Dos años. 

 Días de clases y horarios: lunes a sábado, en horarios mixtos. 

 Inicio de clases: 27 de Julio de 2026. 

 Formas de obtención de grado: Examen de defensa de tesis. 

B. COSTO DEL PROGRAMA: 

a) Inscripción semestral: Un pago de $3,100.00 (tres mil cien pesos 00/100 M.N.).  

b) Colegiatura semestral: Un pago de $10,400.00 (diez mil cuatrocientos pesos 00/100 

M.N.).  

El costo de la inscripción y colegiatura aplica para los estudiantes que ingresen en 
el ciclo 2026-2 y se mantendrá durante la estancia del estudiante en el programa.  

Condonación de colegiatura: Los estudiantes beneficiarios de la beca otorgada por

[...]

título, introducción, hipótesis, objetivos, métodos generales, cronograma de 

actividades y bibliografía. 

Los documentos señalados en la Etapa 1 se recibirán a partir de la publicación de 

esta convocatoria y hasta el 08 de mayo del 2026 antes de las    15:00 hrs. 

Costo del proceso de selección: $3,800.00 (tres mil ochocientos pesos 00/100 M.N), 

fecha de vencimiento de pago: 8 de mayo de 2026. 

Impresión de recibo 

B. PROCEDIMIENTO: 

Etapa 2. Exámenes y entrevista 

Objetivo de los exámenes: Demostrar los conocimientos básicos necesarios, así como el 
dominio de inglés como segunda lengua que coadyuve a la formación de los estudiantes.